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               Ważne wydarzenie w naszej szkole!

     Jest wiele uroczystości, które nasza szkoła obchodzi co
roku, na przykład zakończenie roku szkolnego, jasełka czy
turniej tańca towarzyskiego. Ale są święta, które są
wyjątkowe i mogą się odbyć tylko jeden jedyny raz.
     Srebrne gody naszej szkoły były celebrowane bardzo hucznie.
Było mnóstwo niespodzianek zarówno dla uczniów, nauczycieli i
pani dyrektor. Pierwszego dnia została odprawiona Msza Święta,
a następnie odbyło się wmurowanie tablicy upamiętniającej 25-
lecie wraz z sławnym cytatem Walta Disneya - "Jeśli potrafisz o
czymś marzyć, to potrafisz także tego dokonać". Później
urządzono dyskotekę. Nazajutrz w kinie Forum odbyła się
uroczysta gala, na którą przybyli wszyscy rodzice, pani kurator
oświaty Jadwiga Szczypiń, arcybiskup Edward Ozorowski oraz
założyciele szkoły. Wszyscy świetnie się bawili, śpiewając i
tańcząc na ogromnej scenie.
     Każdy zaproszony gość życzył, by nasza szkoła odchodziła
takie święta jeszcze wiele razy.        Natalia Bielecka

W tym roku odbyła się IX edycja turnieju  tańca towarzyskiego. 27
kwietnia miały miejsce eliminacje szkolne, a 26 - przedszkolne.
Próby zaczęły się już 18 kwietnia. Dzieci w naszej szkole są
bardzo utalentowane i roztańczone. Każda osoba miała takie
same szanse. Były też wielkie starania. Tańczono tańce takie jak
samba, cha-cha i inne. Podczas turniejów można było kupić bilety,
które nazywały się cegiełki. Każda cegiełka kosztowała 2 złote, a
zebrane pieniądze przeznaczono na operację Małgosi z klasy III.
Tabela zwycięskich par  klasy IVb:
Złoto - Zuzia Kozłowska i Karol Wróblewski
Srebro - Ania Koptielowa i Miłosz Arciuch
Brąz - Marcelina Gładkowska i Mateusz Banasiuk
W tym roku turniej tańca był bardzo udany. Ci, którzy w tym roku
nie zajęli żadnego miejsca, może wygrają w następnym.
                                                 Anna Koptielowa

                     Turniej Tańca Towarzyskiego
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                Wywiad z Dawidem Kwiatkowskim

                            Ekstremalne jedzenie

Pewnie większość z Was słucha muzyki na YouTube. Jakiś czas temu w
zakładce ,,na czasie” widniało wiele tytułów piosenek pewnego
piosenkarza. Kto to taki? To Dawid Kwiatkowski. Ma 20 lat, wspaniały głos
 i oczywiście grupę fanów. Mówi się na nich ,,Kwiatonators”.
Postanowiliśmy zadać mu kilka pytań. Odpowiedział nam, za co
serdecznie dziękujemy!
Czy lubisz czytać książki? Jeżeli tak, proszę wymień kilka swoich
ulubionych tytułów.  
Lubić lubię, ale... czy mam na to czas? Z tym już gorzej. Ostatnia moja
przeczytana książka to ,,Marsjanin”, dużo w niej technicznych informacji
na temat kosmosu  i maszyn kosmicznych, ale dużo można się
dowiedzieć. 
Jaka jest twoja ulubiona piosenka?   
Ulubiona piosenka... zmieniają się co tydzień. Na dziś jest to: „This is what
you came for”  – Rihanna. 
Kim są dla Ciebie Twoi fani?  
Są wszystkim tym, o czym marzyłem, będąc dzieckiem. Marzyłem o tym,
by ludzie śpiewali moje teksty piosenek i jest to niesamowite uczucie, gdy
widzisz tych ludzi ze sceny.
Dawid Kwiatkowski prowadzi bloga. Oto link do niego:
www.jestemdawid.com                                      Dominika Baliczek

     Pewnie każdy z was lubi przekąski, np. frytki, ale niektórzy lubią jeść
inne, mniej typowe rzeczy, np. robale. Często się słyszy, że w krajach
azjatyckich można takie rzeczy zjeść, ale coraz częściej można je
znaleźć także u nas w Polsce. Najczęściej są wykorzystywane do tak
zwanych challenge (czyt. czelendż), czyli wyzwań. Najczęściej można je
zakupić w specjalnych sklepach ze słodyczami, których w Polsce nie jest
dużo, ale można je też zamówić przez Internet na stronie
www.cosslodkiego.pl  i wielu innych.
     Większość ludzi boi się zjeść taką przekąskę. Sam  kiedyś się bałem,
dopóki nie zacząłem hodować jaszczurek i trzeba było je karmić np.
świerszczami, i dzięki temu przestałem się bać. Ostatnio mój kolega kupił
takiego robaka do jedzenia, a ja bez zastanowienia wziąłem jednego i
zjadłem. Smakował jak chips. Wygląda to strasznie, ale jest naprawdę 
smaczne!

                                                             Łukasz Ołtarzewski

http://www.cosslodkiego.pl/
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    Książka z obrazkami, ale niekoniecznie dla dzieci

        Dni Hiszpańskie

    Każda osoba, którą zapytamy o skojarzenie ze
słowem „czytanie” odpowie: „książka”. Jednak nie
tylko je można czytać…
     W tym artykule chciałbym napisać o komiksach
jednego z największych wydawnictw, a mianowicie
„Marvel Comics”. To wydawnictwo stworzyło znane i 
ulubione postacie superbohaterów, takie jak Spider-
man, Iron Man  i Hulk. Większość osób kojarzy je z
filmami, jednak po raz pierwszy pojawiły się one w
komiksach. Ich historia zaczyna się już w latach
sześćdziesiątych. Pierwszą postacią, a właściwie
pierwszymi czterema była Fantastyczna Czwórka.
Tak się uważa, lecz tak naprawdę  jeszcze
dwadzieścia lat wcześniej ukazał się pierwszy numer
Kapitana Ameryki. W tej chwili to uniwersum jest o
wiele bardziej rozbudowane.
     Mimo iż komiksy tego wydawnictwa powstały
ponad 70 lat temu, nadal wydawane są nowe zeszyty i
wcale nie straciły popularności. Dzieci i młodzież ciągle
czerpią z postaci komiksowych  inspirację do zabawy,
pragną mieć ubrania z nadrukami superbohaterów, a
na przerwach i nie tylko szkicują postacie.
   Niestety w Polsce komiksy nie są tak popularne jak
w Ameryce, jednak uważam, że czytanie ich to
wspaniała forma rozrywki i gorąco ją polecam.
                                              Michał Lipski

    Dni hiszpańskie obchodzone są na całym świecie
od wielu lat. Pierwsze dni Hiszpański w Białymstoku
odbyły się w 2008 roku.  W tym roku obchody odbyły
się również w naszej szkole. Z tej okazji przyjechali do
nas panowie z Hiszpanii, którzy namalowali razem  z
nami mural na ścianie naszej szkoły. Na początku
 uczniowie występowali, tańczyli i śpiewali. Potem
bawili się, a niektóre dzieci poszły malować mural.
Dzisiaj mogą go podziwiać wszyscy, którzy odwiedzą
naszą szkołę.

                                         Karolina Sokołowska
                                         Hania Marzewska
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 Istnieją niebieskie koty?

           Dzień Matki

  Zwierzaki - przebieranki

Dzień Matki to święto wymyślone przez starożytnych.
Jego data zależy kraju. W Polsce świętujemy je 26
maja. Dawno temu dzień ten był wolny od pracy. Do
tradycji należało składanie matce podarunków, głównie
kwiatów i słodyczy. Zwyczaj przetrwał do XIX wieku.
Ponownie zaczęto go obchodzić po zakończeniu II
wojny światowej. W naszej szkole co roku to święto
jest obchodzone razem z Dniem Ojca. Rodzicom
przygotowujemy drobne upominki. Mamy i
Tatusiowie wychodzą zawsze uśmiechnięci .
                                                     Ada Wójcik

Czy słyszeliście o niebieskim kocie? Pewnie myślicie,
że takie koty nie istnieją – owszem, istnieją. Jego
nazwa to rosyjski niebieski kot, ma też drugą nazwę -
kot Maltański. Zwierzak jest lekko szary, a przy świetle
niebieski. Kot nie jest ani duży, ani mały: można
powiedzieć, że jest średniej wielkości. Rasa była
zagrożona wyginięciem w czasie II wojny światowej.
Jeśli zainteresowaliście się niebieskim kotem, jest
jeszcze wiele innych niesamowitych kotach w
Internecie czy książkach.
                                                    Gosia Bielska

     Ludzie przebierają swoich pupilów w kostiumy,
ponieważ podoba im się, jak wyglądają, ale czy
zwierzęta tego chcą? Czy czują się w tym dobrze?
Ludzie lubią przebieranki. Uważają, że zwierzęta
wyglądają zabawnie i będą pasować do ich stylu. Lecz
pojawia się problem, bo zwierzęta może nie lubią
przebierania się czy farbowania ich futerka lub włosów.
Pupilki są zmuszane, a nie wszystkie stworzenia czują
się z tym dobrze. Pamiętajcie o tym!
                          Zosia Oniśko i Małgosia Bielska



www.poranny.pl Kurier Poranny | Numer 11 06/2016 | Strona 5 

WWW.JUNIORMEDIA.PL Borutka

      Woda - nasz skarb             SameQuizy

     Co to nocowanki?       Straszne historie

     Nie wiecie ile wody pitnej jest na Ziemi?
Dowiecie się, jak ją oszczędzać.

     Pijemy ją, używamy jej do wytwarzania
elektryczności, nawadniania pól uprawnych. I do granic
możliwości zużywamy jej zasoby. Większość ludzi
nawet nie wie, że połowa lądu jest dotknięta
niedoborem wody. To wszystko dzieje się, gdy ją
niepotrzebnie marnujemy. Na przykład  myjemy się w
pełnej po brzegi wannie zamiast  myć się pod
prysznicem. Marnując w ten sposób słodką wodę,
której na naszej planecie jest ledwie 3%, ograniczamy
jej dopływ np. dla dzieci z Afryki. I to nie wszyscy.
Nasza planeta jest zagrożona, więc proszę Was, nie
marnujcie wody!

                                        Iga Hajdukiewicz

    SameQuizy to aplikacja na telefon lub tablet oraz
strona internetowa. Możesz tam stworzyć swój quiz
albo rozwiązać czyjś. Jest parę rodzajów quizów, a
dokładnie pięć. Nazywają się: quiz osobowości,
 głosowanie, test, zgadywanka oraz opowiadanie.
Każdy quiz może być popularny, jeśli dużo osób go
rozwiąże. Na pierwszym miejscu w rankingu tworzenia
quizów jest  iNka_Page , na drugim Roksana ,a na
trzecim Natsuki_1998. Na głównej stronie jest dziewięć
przedziałów, nazywają się : popularne, poczekalnia,
ranking, co wolisz?, opowiadania, facequiz, youtube,
zgadywanki i więcej. 
    Bardzo polecam Samequizy, ponieważ możesz tutaj
być kreatywnym.

                                           Ania Koptielowa

      Czy wierzycie w tzw. creepypasta, czyli straszne
historyjki, na przykład o potworze z Loch Ness i innych
dziwnych stworzeniach? Ja wierzę. Czytałam wiele
strasznych historii w Internecie, prawdziwych i
nieprawdziwych. Ale najbardziej zainteresowała mnie
ta o Slendermanie (po polsku smukły człowiek).
Slenderman ma 2-3 metry wzrostu. Jego twarz jest
cała biała, nosi garnitur. Można go spotkać w
Minecrafcie. Były też historie o spotkaniu Slendermana
w prawdziwym życiu. 
     Czy ty wierzysz w Slendermana? Jeśli nie, poczytaj
o nim w Internecie, tak jak ja.  

                                         Małgosia Bielska

     Chyba wszyscy macie najlepszych przyjaciół,
prawda? Lubicie wyrabiać z nimi różne głupoty,
których nie wolno robić wam w szkole, więc umawiacie
się na nocowanie, które inaczej jest też zwane
piżamówką  lub piżama party.
Na nocowaniu obowiązują  pewne zasady, z których
rodzice nie są zadowoleni:
- niespanie przynajmniej do 24:00 (ale często nie śpi
się dłużej),
- pilnowanie innych, żeby nie spali,
- wyrabianie głupot.
     Nasza ostatnia nocowanka była najlepsza ze
wszystkich. Oblewałyśmy się nawzajem wodą.
Nocowanki to zabawy, kiedy jest czas na wygłupy np.
pobrudzenie 7 par butów, wrzucenie piłki na środek
stawu i ubrudzenie przy tym ciuchów.

                                           Hania Marzewska
                                           Karola Sokołowska


